tersebut maka secara otomatis postingan tersebut langsung muncul dan terposting 

secara terbuka, jelas melalui akun facebook milik terdakwa akhirnya terlihat oleh 

pengguna media sosial lain yang berhubungan pertemanan dengan akun facebook 

terdakwa dan postingan tersebut mendapatkan tanggapan atau komentar sebanyak 134 

( seratus tiga puluh empat) buah dan emoticon sebanyak 246 (dua ratus empat puluh 

enam) bauh. 3 

2. Tuntutan jaksa  

Berdasarkan uraian kasus diatas, perbuatan Agung Setiawan Alias Agung bin 

Pandi. Maka jaksa penuntut umum telah telah membacakan tuntutan pidana yang 

diajukan oleh penuntut umum yang pada pokoknya sebagai berikut:4

[...]

Menjatuhkan pidana penjara terhadap Terdakwa Agung Setiawan Alias Agung 

bin Pandi selama 3 (tiga) tahun dikurangkan sepenuhnya selama Terdakwa 

ditahan dengan perintah agar Terdakwa tetap ditahan. 

c. Menyatakan barang bukti 

d. Menetapkan Terdakwa untuk membayar biaya perkara sebesar Rp. 2500.00 (dua 

ribu lima ratus rupiah) 

Alasan jaksa penuntut umun mengajukan tuntutan pidana tersebut berdasarkan 

pada keterangan Saksi-saksi sebagai berikut:  

a. Nasrun Rambe, bahwa pada hari sabtu tanggal 05 April 2018 sekira pukul 09.30 

Wib pada saat itu Saksi bersama teman Saksi sedang melakukan rapat pengurus